[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    22 .11.2012 г.                              п.Октябрьский                            № 632

О внесении изменений в постановление №42  от 08.02.2012 г.

«Об утверждении  административного  регламента

Администрации Щепкинского сельского

поселения по предоставлению муниципальной

услуги «Прием заявлений, документов, а также                                                                                               постановка граждан на учет в качестве                                                                                      нуждающихся в жилых помещениях»
               В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Областным законом Ростовской области от 7 октября 2005 года № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области» Уставом  Щепкинского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление №42  от 08.02.2012 г. «Об утверждении  административного  регламента Администрации Щепкинского сельского  поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также  постановка граждан на учет в качестве   нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

1).изменить наименования постановления  и изложить в следующей редакции:

     Об утверждении  административного  регламента Администрации Щепкинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,    предоставляемых по договорам социального найма. Постановка на учет молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в рамках подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы.

2)  изложить приложение №1  раздел №2 пункт №2.2.1. п.п.3 в следующей редакции:
     В соответствии с п.6 ч.5 ст.11.2. Федерального закона №210-ФЗ,жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений- в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.
 2.Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его официального обнародования.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Щепкинского сельского поселения Рой Н.И.

Глава Щепкинского

сельского поселения                                                             С.С.Быковский